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Hiába minden komoly jó aka­
rat itt a mi Szabadka városunk 
ban, am ikor innen az örökös párt- 
kérdést kiszorítani nem lehet. 
Mukios Simont terhelje a felelős 
ségc annak, hogy ebben a város­
ban a közfelfogást a régi beteges 
irányba terelik, am ikor közigaz­
gatási életünkbe bele viszik újból 
a pártkérdést. Mert ki tehet arról, 
hogy egy közönséges városi képvi­
selőválasztásból Mukios Simon 
pártkérüóst csinál.

Ki tehet arról, hogy akkor 
amikor csak arról van szó. hogy 
a városi ‘törvényhatóságba'" "kif 
válasszunk be — előáll a függet­
lenségi apostol ur és nem azt 
kérdezi, hogy ez vagy az az em­
ber jó városi képviselő lesz-e — 
hanem azt kérdezi első sorban, 
hogy korm ánypárti avagy Kossuth 
jobban mondva Ugrón érzésekkel 
van-e eltelve De nem csak hogy 
ezen párthoztartozás szerint kvali­
fikálja az embereket, hanem való­
ságos országos politikai zászló- 
bontást visz végbe a házias jellegű 
választásnál A függetlenségi zászló 
ezégére alatt indul meg aztán a 
korteskedés és a pártlap nyíltan 
és leplezetlenül úgy ir, hogy „a 
függetlenségi jelöltre leszavazott 
104 választó, a hatóság jelöltjére 
leszavazott 172.“ híz eléggé bizo­
nyltja amit itt állítottunk. Mert mi 
az a függetlenségi jelölt ? van-e 
egyáltalán függetlenségi jelölt — 
ha pedig van akkor ki avatta fel 
annak? Mukios Simon kereszteli 
el a jelölteket? Hiszen ő maga se 
függetlenségi hanem most már 
Ugronista, — hát akkor az elne 
vezós is sántít.

Ez tehát a legnagyobb abszur­
dumok egyike, hogy egy városi 
képviselőválasztásnál az országos
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pártok szerint sorozzuk a jelölt­
jeinket.

De ennél még százszorta na­
gyobb abszurdum az, hogy ..Biró 
Károlytól azon érvvel, hogy ő nem 
politizál és nem kortes polgármes­
ter* — elvárják azt, hogy ő össze­
tett kezekkel nézze és hagyja jóvá 
amit Mukiesek tesznek vagy tenné­
nek Hát ismernek az országban 
olyan polgármestert, aki ne tö 
rődnók azzal, hogy kik azok akik 
az ő vezetése alatt álló képviselő­
testületbe be választatnak ?

Hát elképzelnek egy olyan pol­
gármestert, aki ne törődnék azzal, 
hogy a város képviselőtestülete
a ~'iefíeW...le g jo W 'ö s  föginKShh
megfelelő elemekből állittassék
össze ? Hiszen ha ezzel se törődnék- «■ •
akkor nem volna méltó az állásra 
amelyet betölt.

Hiszen ez kötelessége még pe­
dig olyan kötelessége amely alól 
ki sem bújhat. De kötelessége 
különösen a szabadkai polgármes­
ternek, hogy gondoskodjék arról, 
hogy a közgyűlés választott része, 
a város érdekét szivén viselő 
emberekből alakuljon.

Ez nem politika, ez közigazga­
tási teendőinek köteles része. Vagy 
az hm ne kötelessége, hogy össze­
tett kezekkel nézze, ha akár a 
nemzetiségek akár a pátpolitika 
hősei készülnének nálunk teret 
hódítani? Hát ha ezt politizálás­
nak nevezik, akkor igenis inkább 
politizáljon, semhogy bábként el­
bánjanak vele és inkább védje 
meg a közérdeket ezzel a beavat­
kozással, semhogy idővel a fejet­
lenség legyen úrrá e városban!

Ezt elvárjuk nemcsak mi de 
sivárja az egész város közönsége 
i polgármestertől, hogy a teret, 
Amelyet elfoglalt meg is tudja 
tartani. No riasztássá vissza magát 
sem hangzatos jelszavaktól sem
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attól, hogy Mukios Simon a városi 
közigazgatásió 1 etben akarja  vissza- 
hódítani elvesztett népszerűségét, 
— jobban mondva, hogy ennek a 
népszerűségnek itt akar tápot ke­
resni. Azért, hogy ő a mandátu 
mát fólli, azért a városi hatóságnak 
mindig kötelessége marad, hogy 
a városi képviselőválasztásoknál 
a maga álláspontját megvédje, 
hogy a teret át ne engedje se 
hangzatos szavakkal se pedig 
pártérdekek sugallta török é 
seknek.

Ha ezt a megtévesztett közfel­
fogás politizálásnak nevezi, akkor 
igenis p o l i t i z á l j o n . ___

Ha a képviselőválasztás lesz, 
akkor jöjjön Mukios Simon a 
függetlenségi vagy az Ugrón 
zászlóval De ha a közigazgatási 
élet egyéb terére viszi he a poli­
tikát akkor tám adásait vissza kell 
verni, úgy amint a legutóbbi vá­
rosi képviselőválasztásnál is Biró 
Károly minden megerőltetés nél­
kül csupán csak eddigi ténykedé­
sének fényes eredm ényével az 
ellene intézett támadást v issza­
verte.

Az eredmény és a számuk 
beszélnek.

— Az óv lezárása. —

sz4

Őszintén üdvözölhetjük az újév nap­
ján azokat, akiknek érdemül tudjuk he 
hogy képesek voltak városunk vagyoni- 
mérlegét ilyen fényes eredménynyel 
helyreállítani. Fölösleges kiemelnünk 
Dr. Biró Károly érdemeit, mert-] nyil­
vánvaló, hogy az ő fáradhatlan buzgó- 
ságának és nagy szakértelmének tud­
ható be az az eredmény amilyennel 
még eddig egy polgármester sem di- 
csckedhetett. A városi háztartást sike­
rült teljesen rendbe hozni mert az év 
végéig befolyt jövedelmeidéil fedezték az 
összes adósságokat, ami eddig sohasem 
történt meg. Eddigelé ugyanis bogy a 
tartozásokat kifizessék deczember 31 -ig
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sohase zárták le a számadásokat, ba-jszt. Teréz templomba vonul az tij évi szent 25 éves tanári jubileum ,
nem még vagy két hónapig bevéte-1 misén leendő részvétel végett. Közigazgatá- .y mai nappal érte meg Prokesch Ignácz 
leztek és abból fizették ki mész- sunk derék és szorgalmas munkásainak mi fQgylllliasiLliniink jeles képzettségű ta 
szemenóleg a tartozásokat. Erre most is boldog új esztendőt kívánunk, kitartó és
szükség nem volt, úgy hogy még a eredménydús munkálkodásukhoz. > .  .
január elsején kijáró fizetések is ki- A zom bori m uzeum  és köz- s d mai naPPa* a legfelsőbb
futják. Meg kell jegyezni, hogy azok művelődési palota. Tegnapi szá-

•  •  •  •  j  f  « 1 1 1 1 1 • • 1 I

nára munkásságának 25-ik évfordüló-

azaz 4600 koronás fizetési fokozatba

forrásból értesültünk mar az \9 0 5  év- költségeihez segélyt kérnek, Hogv ne- buzgó szolgalommal int meg. 
ben a pátadó meglepő leszállítása van künk magunknak is milyen nagy ^ r^ y e és jó szive, az a két kardinális 
kilát,hb,,,,. Érdemes a megemlítésre, i syüb . j ' liuUu |ot; tulajdonsága, amely őt példakép kell 
hogy az a hiány amelyet mustéi ev- , ,Zonh m u tanács nem ho» ’ állitsa fiatal kartársai elé. Mi is
állapított és amely egy millió SÍ ezer!akar szűkkeblű lenni s a testver vá- ‘ J gratulálunk a giatulalokkal. 
koronái tett ki már eddig is 550 ezer rosiak kérelmét nem utasítja el, hanem 

ig’bizta Dr. Joó Aurélkoronára szállott le, tehát egy fél millió 
val már csökkent. .1 rövid légárain köl­
csönre szükség se lesz Csak az alapok 
tartozásai maradnak fenn és azok ka­
matjai is pótadóval lesznek törleszthetők.

Ha most hozzávesszük, hogy a' pedig mint az egyesület tagja, mily 
halászat is többet jövedelmez, hogy a módozatok, illetve feltételek szerint le-

— Anyakönyvi kinevezés. A in. kir. belügy- 
„ niiniszter a Bács-Bodrogh megyében lévő 

o-je^ zot’ !temerini anyakönyvi kerületbe J a n ik  István 
hogy szeiezzen bővebb éitesitést arról j segéd jegyzőt anyakönyvvezető helyettessé nc- 
is, vájjon a felállitandó muzeum költ­
ségeihez egyszerű adománynyal vagy

vezte ki.
Az önkéntes tűzoltók szolgálati érmei.

A rnag\, országos tüzoltószövetség elnöksége 
lekiildte az ujjonan vert NV. éves szolgálati

, . , , . ,, , . érmeket, melyek viselésére a következők jö­het hozzájárulni, s arról tegyen a ta- . , , , .i gosultak, u. ni. Vermes Béla, venezel Lajos 
nacsnak jelentest. Énhez képest log parancsnokok, Kopunovies Károly, Betonszky 
aztan a Cmacs a közgyűlés elé javas- József, Milassin Andor szakasz parancsnokok, 
latot terjeszteni. Kammerer Mihály, Betonszky Eerencz s. tisz-

\ ál hízás a megyei tanfeliigyelőségnél. le's’ ’zse Gábor, Simkó bábián és füle 
A vallás és közoktatásügyi miniszter A da- *anos őiparancsnokok es SUi János s. cső­
in o v i é  h Bál hács-bodrogh megyei segédtan- ' ezeto-
felügyelőt jelen minőségben a budapesti tan- Singer Izrael ünnepeltetése.

Bi év a városházán, Holnap aéldöu, fe!C; cCi hiv .tálhoz d-. B a d v a n v Berencz A szabadkai izr. hitközség hitszónoka-

borfogyasztás a közönség kedve sze 
rint lett elintézve, hogy rendőrileg vá­
rosunk a csendőrség behozatalával 
mily nagvot haladott, őszintén üd- 
vözölhetjük azokat, kik közügyeink 
körül elévülhetlen érdemeket szereztek.

H Í R E K

-•■ztvisei ■ kai i. i torom- '1 • I •
S c b n. . ' H- ü ■ es d;. P> í r ‘ ’■ n . AégC . i egyebe
Karoly j. ' 1CiCl l :'•/ ' u i. .Z tc  a» i
év K-b's?ö.
. iispán íjotí .

alkaín , ‘■c ' . -- tíj tábla: ’
-ban székelő hivauiv!:, lünk, TAd A .. I» i u..apust' t- nalyi töt

testületek és egyházak küldöttségei is. Ezt vényszéki birót a szegedi királvi táblához hitközségi elnök ment

ertesü- i , , , , , .... község megbízásából dr Blau Géza 
el Sátorai ja-

megelőzőleg a tisztviselői kar testületileg a itélöbiróvá nevezte ki. rre, ahol nagy óvácziókban ré-

Tusi dominó esete.
A „Bncsmegyci Napló11 eredeti tárcsája.

Irta ‘ S z a b a d o s  Ilonka.

Euy kis adag sóhajtást, valamivel nagyobb 
adag könyörgést, pár könycseppet összeve-

ránezok még olyan ügyesen is kikézi­
munkázott — sokasagát !

Csak az vigasztalta némileg, hogy miiven 
érdekes - miben ellentétes lesz a fekete
bársony alól kíkukucskáló két nrfelejts-szcme ! t felvillanyozza.

Mert ő most már tudja, be meri val­
lani, hogy szereti Laczit. Ő most bátot/
és erős. Es szerelmes ! A Eaczi neve való­
sággal rezgésbe hozza a szivét. Egészen

o

Csakugyan !
. . . .  . , . , r . i  Most látja csak, hogy mégis jó eszmeyitve — talalt lel apuskajanak a kis lust. V()[t ,

Az apa bevette e kis kotyvalékot, mert a Mennyivel bátrabban fog ő a fiatal embe-
szive olyan igen közel esik a gyomrához.’ >, . .... , , rek szeme köze nezni az alól a hunezut ta-
Ue a megemesztes epen oü koronájába ke- g . . ^ i
riilt . . . amiből azután elkészült, a Tusi pi­
ros dominója.

Mikor a szabónő haza hozta a ruhát és kövét.

Legalább ez egyszer érvényre juttathatja 
személyének egyik legszebben csillogó drága-

1 usi lelpróbálta, úgy találta, hogy o enni Mert bizony ártatlan lelke és szerénységei 
valóan jól fest. Az a piros szövet gyönyö- szoros összhangban voltak selymes pilláival

Nos hát, ba a Laczi villany, lesz ő delej
Es a papa nem hiába dobta ki — a sze­

rinte haszontalan ruhára az 50 koronáját
A mama rá se ösmer az ö szelíd kis 

Tusikájára, ki egész nap, mint egy badvezéi 
jön-megy, parancsokat osztogat, rendezkedj! 
és erélyességével felzavarja az egész ha? 
nyugalmát.

Hja, ő most bátor, erős és merész, —

rüen illett rózsás arczocskájához. és ez összhang féltékenyen vonta le a pillá-
Es épen az keserítette el, hogy azt a bá- kát a kaján kiváncsiak előtt.

jós kis képet el kell takarnia azzal a csúf 
alarczczal !

Milyen érdekes lesz ez most ! Laczi meg 
sem (ismeri a szemeiről, hiszen még soha­

mert ettől függ az egész életének a boldog 
sága.

Az öltözésnél már lohad ám a nagy liarcz 
kedv.

A kocsiban meg épen szótlanul ül a main.' 
mellett.

Ben a teremben pedig, mikor Laczi melléjiMinek is találnak ki az emberek ilyen sem tuciott J61 belenézni, pedig hányszor kö- 
ostobaságokat?

Nem is férfi volt az, bizonyára asszony... . _____ ,
valami csul‘ vén asszony, kinek érdekében szerciincsen ' les nem vojt bátorsága, tie ,njn<|járt megsúgta neki. — Kéri, nézzen r

nyörgötl már neki, Hogy csak egyszer,, sztg(,Jik és bizonyítgatja, bogy rögtön r 
egyetlen egyszer nézzen reá szépen, édesen, üsnlcrt, szjv ,,z a szerc|,„c5 sziv

volt ezt a kaczér takarót kieszelni !
() a férfiak bizonyára nem hívei ennek az

eszmének? !
v

Mert szó ami szó, tudja azt jól a Tus'ka, 
hogy őkclmék nem igen nézik a ruhát! Ei- 
nom-e a szövet, jól vaimak-e a ránezok 
igazítva stb. . . .  Bizony ők inkább
nézik, linom-e teintje a ruha tulajdonosának ?
Es azon a teinton nem igen élvezik a 1 tekintetén felbátorodva bevallja szerelmét?!

. , . nt f  . . ' . mar egyszer, csak most ez egyszer edeseti
Ha Laczi szereti ot igazan, ug\ a szive ,, . . , . szerelmesen, biztatón, hogy meg ez éjitmegfogja erezni, hogv így csak o nézhet rá. , . , . . . .  ., . . ? r , . , . . megkérhesse a mamatol a kezet. A bátor, ,Ab milyen bátorságot fog adni ez a kis hun- , . . . . .  .

. .... . . .  bős, ineresz elszántsággal fordítja feléje feezut bársony darab. Milyen bátorságot es , •
jet . . . hang nem jón ajkára, de annál bizérőt ?! léi lesz készülve mindenre és ha el is

pirul, ott lesz a takaró, nem kell lehunyni 
azt a szemét.

Milyen édes is lesz, ba a Laczi a biztató

el­ tatóbban, annál édesebben adja meg a bol 
dog választ a . . . csukott pilláján lezgő kt 
gyémántos könnycsepp.
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szesitik a dcick papot. Sok üdvözletét ■ egy siketnéma neveltetésére adományozott 100 
kapott a jubiláns. A helybeli izr. tan-lkorona segélyért és lOkor. taneszköz pénzért;
testület a következő sürgönyt adta fel : i KemVája községnek egy siketnéma nevelteté­

sére 100 kor. és egy vak növendék nevelte­
tésére adományozott 240 korona; Baja váro­
sának egy siketnéma neveltetésére adomá­
nyozott 200 korona és Zombor városának 
2 siketnéma neveltetésére adományozott 400 
korona segélyért köszönetét, illetve elismerését
nyilvánította.• *

— A zombori virilisták. Zombor város leg­
több adót fizetői között Falcione Gusztáv van 
az első helyen 6450 kor. 80 fillér adóval. A 
legkisebb adófizető 791 kor. 68 fillért fizet. 
A rendes virilisták száma 50, a póttagoké 10.

— Tanítónő választás. A bajmoki r. kath. 
iskolaszék, e hó 27-ikén tartott ülésén a 
bajmoki népiskolához P é n z e s  Berta hely-

„Singer Izrael Sátoralja-Ujhely. Mai 
ünnepség alkalmából a szabadkai izr. 
tanitótestestület üdvözletét küldi önnek, 
kedves hozzátartozóinak és derék hit­
községének. Engedje a Mindenható, 
hogy kedves családja örömére, köz­
sége és hazánk díszére és büszkesé­
gére még igen soká éljen teljes, ép 
erőben, boldogságban, hogy 50 éves 
áldásdus működése és ezen idő alatt 
elért óriási sikerei vezérlő csillagai le­
gyenek hazánk fiatal tanitógárdájának, 
ön pedig legmagasztosabban betöltött 
működésére igaz büszkeséggel, gyö­
nyörrel tekinthessen vissza és ez ara­
nyozza be Isten kegyelméből még sok­
sok hátralevő éveit! Szántó, Salver, 
Galandauer, Ehrlich.“

— M égegyszer a sz nigazgató 
választás. A városi tanács mai ülé­
sében tárgyalta a szinügyi bizottságnálazon javaslatát .nelvlvel l'esti Ihász hozziadva a költségeket és a halászok juta- 
Lajost a szabadkai színház 1904/905. 'ékát' a brultó bevétel Ó2904 korona 5(1 nil.
. . . .  . . '  A m ú l t  é v i ö s s z e s  h e v e  el 32 00 0  knrnnannévi igazgatójául ajánlta. A tanács, te­
kintettel arra, hogy a pályázók egynek 
kivételével mind visszavonták kérvé­
nyeiket, a szinügyi bizottság javaslatát 
elfogadta és Pesti Ihász Lajost 1904/905 
évadra színházunk igazgatójává meg­
választotta azon kikötéssel, hogy a leg­
utóbbi közgyűlésen tárgyalt szinügyi 
szabályrendelot határozmányai a sza­
bályrendelet jóváhagyása után reá nézve 
is kötelezők lesznek. Végre tehát van 
már színigazgatónk a jövő saisonra is.

— A zeutai polgármester fizetése. Zenta 
rendezett tanácsú város polgármestere fize­
tésének emelése iránt folyamodott. A tanács 
többsége ellene volt az emelésnek és az 
iiorvpt n közttvíílpR nanirond iéröl eavszeríienügyet a közgyűlés napirendjéről egyszerűen 
levették. A törvényhatósági bizottság azonban 
mégis fölemelte a polgármester fizetését.
Zenta város most panaszszal fordul a köz­
igazgatási bírósághoz és abban azt vitatja, : A választmány ezen dicséretre méltó újítása, 
hogy a törvényhatósági bizottság nem volt j hivatva van a t-gok ez irányú régi óhajának
jogosítva fölemelni a polgármester fizetését, 
hanem utasítani kellett volna a várost, hogy 
változtassa meg a szabályrendeletét. A köz- 
igazgatási bíróság nem fogadta el a panasz 
érvelését és azt elutasította.

— A szabadkai aiiyaköuyv statisztikája. A 
m. kir. anyakönyvi hivatalnál 1890. január 
1-jől 1903. decz. 31-ig bejelentett születések 
és halálesetek, továbbá kötött házasságokróli 
kimutatás:

meghalt 
2107

született 
3359 
3409 
3488 
3440 
3570 
3008 
3734 
3644 

28307

ev
1890.
1897,
1898,
1899,
1900, 
1901 
1902, 
1903

2211 
2020 
2094 
2( 554 
2408 
3913 
2790

házas, kötés 
581 
606 
084 
733 
723 
751 
725 
780

2039 . ?«>8i
— Miniszteri köszönctiiyilváiiitás. \ vallás-‘ Anna 90 év, Bleszics György 20 év, Csamprág 

és közoktatásügyi miniszter O-Kanizsa köz- Lazáine Laics Anna SI cv, I odoi \  iktoiia 
ségnek a siketnémák és vakok szegedi inté-' 14 hó, Krnyajszki Demeter 40 év, Krécsy 
zeténél három siketnéma növendék eltartasara A. Nándor 3o év. Eljegyzések. Boháii La­
adományozott G00 korona segélyért és 30 ko- zár Luspai Annát, < síkos Antal Luoo II. 
róna taneszköz pénzért, Bács-Kula községnek Júliát, Majlát István <>zv. \a iga létemét,

szerint az 1903. évben eladatott összesen 
827 mm. 56 klgr. hal, a melynek tiszta jö­
vedelme 36542 korona 54 fii. Ez összeghez

A múlt évi összes bevétel 32,000 koronára 
rúgott, a melynek felét a kiadások emész­
tették föl, s igy a mull évi tiszta jövedelmet 
az idei h ú s z e z e r  koronával tehát több 
mint még egyszer annyival múlta fölül. Eh­
hez az eredményhez nem kell kommentár.

— Kisorsolás. A szabadkai izr. hitközség 
által kibocsájtott 50 kororonás templomépitési 
kölcsönkötvények közül a mai napon a kö­
vetkezők lettek kisorsolva. 457, 019, 1128, 
240, 911, 835, 333, 042, 535, 773, 78,881, 
074, 1111, 1120, 1156, 42, 503, 395, 216, 
424. 100, 307, 923, 724, 188, 075, 52, 109,

439, 300 és 137.
1093. 1177, 311, 297. 308, 918, 250, 340, tokát. A verseny győzteseként Olasz

Újítás a „Szabadkai Sport-Egyleténél. p s 3175 szavazattal előzi meg Gerlaki 
A választmány intézkedése folytán a tagsági L^ei n^ n^ a ki a második kitüntetést 
dijak a mai naptol kezdődőleg szelvényes j kapta a közönségtől 2640 szavazattal, 
nyugtákkal s ellennyugta mellett szedetnek, étéinél Csiszér Sári és Aldor JuliskaI 1 • • __ - 1 _ A _ _ _ _  _ . _ 1 '

eleget tenni, miért is felhivatnak az egylet 
tagjai, hogy tagdijaikat (a hátraléKokat is) 
ezentúl kizárólag szabályszerűen kiállított 
egyleti nyugta ellenében s illetve ellennyugta 
mellett szolgáltassák át. — A Szabadkai 
Sport-Egylet Pénztára.

— Baleset. Sebők Gergely 76 éves embert 
ma délelőtt a szőlőből jövet egy paraszt 
kocsi elütötte, mert a nagyot halló öreg 
ember nem vette észre a hátulról közeledő 
kocsi zaját. A kocsi rúdja érte Sebőköt,

' minek folytán elterült az utcza kövezetén 
és a fején szenvedeti súlyosabb zuzódásokat. 
A mentők a baleset megtörténte után azon­
nal a helyszínére siettek és a sebekre ideig­
lenes kötést alkalmazva a sérültet a köz­
kórházba szállították.

— Anyakönyvi hírek. Halottak : Gyű kies 
József 2 év, Skuntyák Andrásné Csontos

Renesényi Mihály Hegedűs Erzsikét. Szüle­
tett lő, 9 fin, 6 leány.
• — Előmunkálati engedély megadása. A e- 
reskedelemügyi miniszter Szeberényi Tibor 
oki. gépészmérnök apatini lakosnak a ma­
gyar kir. államvasutak „Zombor" állomásától 
Bezdán községen át Kis-Kőszeg irányában a 
Dunopartig vezetendő rendes, esetleg keskeny 
nyomtávú gőzmozdonyu helyi érdekű vasút­
vonalra az előmunkálati engedélyt egy évre 
megadta.

— Eltemetetlen hulla. Kopunovits Gergely 
50 éves napszámos ember f. hó 27-ikén 111. 
köri lakásán azt mondotta a házbelieknek, 
hogy kimegy a szállásra leányához a kará­
cson)! ünnepekre. A ház lakói ma sajátságos 
szagot éreztek, a mely Kopunovits szobájából 
áradt ki. Benyitottak a szobába és niegré-

beli tanítónőt rendes tanítónővé megválasz- mülve látták, hogy a szoba lakójának felosz­
totta. lásnak induló holtteste fekszik az ágyon.• , I

— A palicsi halgazdaság. A palicsi hala-j Azonnal bejelentették a rendőrségnek, a hol 
szat okszerű kezelését mi sem bizonyíthatja intézkedés történt, hogy a napok óta holtan 
ékesebben, mint a felügyelőségnek ez évi i fekvő ember halálának oka a bonczolás utján

* I

forgalmáról hozzánk beküldött jelentése. E kiderittessék. A holttestet a mentők a bajai
temető hullaházába szállították.

SZÍNÉSZET.
Heti m űsor.

Pénteken d. u.: Bottyán generális, este bér­
letszünetben rendes helyárak­
kal : Ördög mátkája.

Szombaton : Szultán.
Vasárnap d. u.: Drótostót, este : A csikós.

Színházi verseny.
A szabadkai S z i n h á z i H í r l a p  

egy hónap előtt föltette ezt a kérdést: 
K i a l e g ü g y e s e b b  s z í n é s z n ő ?  

A szavazó ezédulák immel-ámmal foly­
tak be. Az utolsó nap azonban gyors­
futárok hozták százszámra a szavaza-

Klári 5815 szavazattal dicsekedhetik

... 338
7

— 53 
1988

15
4
9

— 39 
2640

következnek. A verseny eredménye ez :X
Aldor Juliska 
Bártfai Margit 
Bródy Irén ___
Csiszér Sári _
Uörner Irén _
Erdélyi Lili ___
Fenyő Józsa 
<ono Gizi ___
Gerlaki Hermin ...
Kaposi Irén ... _
Katona Emilia
Kovács Ilka _ ...
L. Mihálvfi Juliska 
Némethné Ilona 
Olasz Klári ___
Simon Mariska 
Szabados Gizi 
Szendrei Miczi 
Szilágyi Berta

99
19
53
78
48

— 5815
2C

— 276
279

5
Összesen : 11,506

Jubiláns előadás. S z i c b e n b u r g e r  Ká­
rolyinak „Bottyán Generális" cziinü történelmi 
korrajza az újév napján éri meg 50-ik elő­
adását. Nálunk először 1901. nov. hó 27-én 
került színre s azóta hazánk 31 színpadán 
adatott, nagyobbrészt a szerző személyes
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jelenlétében. Ugyancsak ma mint díszelőadás 
kerül színre Marosvásárhelyt is, a hova 
Sziebenburgert meg is hívták, azonban ter­
mészetes, hogy a szerző szülővárosában ma­
rad a jubiláris előadásra, a melyet a szín­
igazgató részben uj szereposztással hoz 
színre. Volt alkalmunk a 31 színpad szinlap- 
gyüjteményét a szerzőnél megtekinthetni : 
legnagyobb a s z a b a d k a i ,  a legértékesebb 
(kék selyem, bronz nyomás) a M o n o ry -  
féle színtársulaté, nemzeti szinti körzettel 
Z i 1 a h y Gyula színigazgatóé, aranybetűs, 
selyemszinű papiros Székelyudvarhelyről M i- 
c s e y-től, vérvörös nyomás a győri B á llá -  
féle színtársulaté, szép az eperjesi K r é m e r 
Sándoré stb. Nem kevésbbé érdekesek a ko­
szorúk. Szabadka vagy 5—6, Eperjes 2, Baja,/
Szathmár, O-Kanizsa stb., a melyek most is 
a szerző dolgozó szobáját ékesítik.

Reméljük, hogy közönségünk e jubiláris 
előadásra megtölti a színházat és ünneplés­
ben nem fogunk elmaradni a többi városok 
mögött, midőn földink lelkes hazafias szín­
müvét jubiláljuk.

Kéz kezet mos. Herezeg Ferencznek ez a 
vigjátéka abban különbözik egyéb vígjátékok­
tól hogy mig ezek előadva hatásosabbak, 
addig a „Kéz kezet mos“ olvasva jobban 
tetszik. Röviden ezt úgy hívják, hogy nem 
szinszerű. Ez ellen kellett küzdeniük a sze­
replőknek. Csiszér nem tudta velünk feled­
tetni Füredi Bélát, aki Berkenyéi szerepében 
tavaly exczellált. Baróthy semmiféle szerepben 
sem vall szégyent. Ő és Falussy a társulat 
legsokoldalúbb tagjai. Gyulai Zsiga megállta 
a helyét. Elegáns nagyvilági hölgy volt Sza­
bados Gizi, jól tudta a szerepét és szépen 
beszélt Csiszér Sárika. Hegyesi a Kemény 
újságíró szerepét igyekezett néhány nűansz- 
szal enyhíteni. Kemény munka volt. Lőrincz 
komornyik szerepéből micsoda kabinetalakot 
lehetett volna csinálni !

Farkasné Gábos Nelly asszony tegnap is 
azokat a dalokat énekelte felvonásközben, 
amelyeket tegnapelőtt, ugyanazzal a kiváló 
énekművészettel.

a •

KÖZGAZDASÁG.
Budapesti gabonatőzsde.

— Deczember 29. —

A határidő-üzlet.
Kezdete Változás

Búza ápr -re 786 7 -8 — 787
Búza okt. 765 767— 766
Búza á tr . 1904 — .—
Rozs ápr.-re 669 667— 6G8
Rozs — ■..
Rozs áprilisra — —
Zab ápr.-re 549 5 5 ’—550
Zab — —
Zab áprilisra —— —
Tengeri máj — —
Tengeri
Tengeri — —
Teng. máj. 1904 520 521— 520
Repce i — —
repce aug. 11.75 11.75— 11.85 Nagyobb Kiterjedésű

N y i 111 é  r.*
Melyen tisztelt vevőinek ás megren 

delöinek

Boldog üj óvet kiváu
G oldarbeiter H erm an
első szabadkai ezukorka gyá os.

Az c rovat alatt közlőitekért nem vállal felelősseget 
a Szerk.

Mélyen tisztelt vevőinek, megrendelői­
nek és ismerőseinek ezúton is

Boldog ú j évet kíván
Dániel A. József

agyagipar és cserépkályha gyáros.

Igen tisztelt vevőiknek és ismerő 
seiknek

Boldog áj Wet HWáti
STERN JÓZSEF ÉS TÁRSA

első szabadkai játékáru csarnok.

Mélyen tisztelt vendégeinek és jó­
barátainak Boldog új évet kivan

Versendi Gyula
az „Otthon" kávéház tulajdonosa.

Igen tisztelt megrendelőinek és 
ismerőseinek

B o ld o g  új é ü e t  k io á n
Kladek István

első szabadkai cserép- és téglagyáros.

Tisztelt megrendelőinek és pártfo­
góinak B. U. É. K.

K la d e k  é s  H a m b u r g e r
könyvnyomdája.

Nedves lakások
___  tétele
az ember legdrágább kincsének — az egészség 
megóvása szempontjából — elengedhetetlen 
szükség. Do csakis

természetes asphalttal
érhetjük el biztosan a czólt; min dón egyéb 
anyag alkalmazása költséges hiábavaló 
kísérletezésnek bizonyul.

Megbízásokat elfogad és jótállás mellett 
pontosan teljesít a vidéken is :

KARSAI BERTALAN
a Magyar asphalt, részvénytársaság képviselője

S Z A B A D K Á N .
E lv á lla l  mindenféle asphait-burkolat készítését.

SZOLOLUGAST

eladd Helebib.
ÉrhKezhdtti:

j)r. jWáK Kér. orvosnál.

Kérjük a ezógre ügyelni!
Legnagyobb választék f

íértí és gyerniek okitkUii /

Földes Samu és Társánál í
Szabadkár.

F ő t é r ,  V e r m e s  p a l o t a .

*

- e
Legolccóbb árak az őszi idényre.

Őszi gyermek öltöny ...........  6 kor.
Őszi gyermek felöltő vagy téli

4 kabát ... .... ...  .......... 9 kor. 4
a Őszi férfi öltöny ... ... ... 17 kor. ~
\  Őszi férfi felöltő, téli kabát vagy
t  Vlszter ... ................... 19 kor.

Őszi uadrág, szövet ...........  6 kor.
vagy Kamgarnból, minden szin- és nagy- 4 Ságban, jó minőségű szövetből, fele- Á 

a lősség mellett. a

a Gyors elszakadás esetén azonnal má- ax cii’lp nnhAwa.1 Ír 4 o a ónál 1f T

ruhával kioseréljük
Kérjük a ezógre ügyelni !

Fa árverési hirdetmény.
RohonC2y Elemér erdejében (a majsai úton 

a várostól 2 klm-nyire) termett :
140 erdei öl kőris hasábfa

1
96
4
1

n akác hasábfa
kőris dorongfa
akácz dorongfa
nyár elegyes

1904 január hó 3-án vasárnap d. e. 9
órakor a helyszínén árverés utján azonnali 
készpénz fizetés mellett el fog adatni. Mire 
vevőik meghivatnak.

Felvilágosítást ad :
Kallivoda Andor

ni. kir. főerdész.

ííltessüttk minden IttU mellé és kerijokklten 
fold- é$ hontoktaUJofl.

Éjre azonban nem minden azőlöfaj alkalmas, (bár 
minden kúszó természetű) mert nagyobbrésze ha meg­
nő is, termést nem hoz, azért sokan nem értek el 
eredményt eddig. IIo! lugasnak alkalmai fajokat ül­
tettek, azok bőven e’látiák házukat az egész szőlő- 
érés idején a legkitűnőbb muskatály és más édes 
szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincseu 
o l ' ház, melynek fala mellett a legcsekélyebb gondo­
zással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épüle­
teknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekebb 
dísze, anélkül, hogy legkevesebb helyet is elfoglalna 
az egyébre használható részekből. Ez a legháládafosabb 
gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vonatkozó, színes fénynyo- 
matu katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik 
meg, aki czimét egy levelező lapon tudaja .

O jzíixx:
Érmelléki első szölöolványtelep Nagy-Kágya,

u. p. Székelyhid.

Nyom. a kiadók Kiadok ók Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán.


